Город Ярославль
Анкета информационного обмена «Основные показатели, характеризующие состояние отрасли «Физическая культура и спорт» в муниципальных образованиях СГЦСЗР в   2016 – 2017 гг.

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Год 
	Показатель

	
	
	
	

	Доля регулярно занимающихся физической культурой и спортом 
	процент от общего ко​личества населения от 3 -79 лет


	2016
	36,51

	
	
	2017
	39,22

	
	
	

	Доля  лиц с ограниченными возможностями здоровья занимающихся физической культурой и спортом
	процент от общего количества населения данной категории 
	2016
	1,53

	
	
	2017
	11,54

	
	
	

	Доля обеспеченности спортивными залами
	процент от норматив​ной 

пот​ребности 
	2016
	38,37

	
	
	2017
	39,12

	
	
	

	Доля обеспеченности плоскостными спортив​ными сооружениями
	процент от норматив​ной 

пот​ребности
	2016
	37,23

	
	
	2017
	38,11

	Доля обеспеченности бассейнами
	процент от норматив​ной пот​ребности
	2016
	19,37

	
	
	2017
	21,18

	Единовременная пропускная способность спортивных объектов
	Человек/процент от норматива


	2016
	24777

	
	
	2017
	25808

	
	
	

	Среднемесячная заработная плата работников физической культуры и спорта
	рублей
	2016
	21 690,52

	
	
	2017
	22 496,20

	
	
	


Заместитель начальника управления по физической культуре
и спорту мэрии города Ярославля                                                                       А.Е. Легус
